



平成26年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成25年11月5日

上場会社名 株式会社ジャックス 上場取引所 東・札
 コード番号 8584 URL <http://www.jaccs.co.jp/>
 代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 板垣 康義
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役上席執行役員 (氏名) 尾形 茂樹 TEL 03-5448-1311
 四半期報告書提出予定日 平成25年11月12日 配当支払開始予定日 平成25年12月5日
 四半期決算補足説明資料作成の有無： 有
 四半期決算説明会開催の有無： 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年3月期第2四半期の連結業績（平成25年4月1日～平成25年9月30日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第2四半期	51,519	△1.0	6,066	14.6	6,087	△5.7	2,988	△28.2
25年3月期第2四半期	52,057	△4.7	5,294	△6.0	6,454	△3.2	4,159	35.0

(注) 包括利益 26年3月期第2四半期 4,606百万円 (74.4%) 25年3月期第2四半期 2,640百万円 (8.3%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第2四半期	17.26	17.23
25年3月期第2四半期	23.77	23.77

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年3月期第2四半期	2,804,628	121,236	4.3
25年3月期	2,718,518	117,486	4.3

(参考) 自己資本 26年3月期第2四半期 121,178百万円 25年3月期 117,432百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	5.00	—	6.00	11.00
26年3月期	—	6.00	—	—	—
26年3月期(予想)	—	—	—	6.00	12.00

(注) 直前に公表されている配当予想からの修正の有無： 無

3. 平成26年3月期の連結業績予想（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	103,300	0.3	11,600	23.2	11,600	△1.3	6,000	△21.5	34.65

(注) 直前に公表されている業績予想からの修正の有無： 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
 新規 一社 (社名) 、除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	26年3月期2Q	175,395,808株	25年3月期	175,395,808株
② 期末自己株式数	26年3月期2Q	2,137,058株	25年3月期	2,288,323株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	26年3月期2Q	173,181,661株	25年3月期2Q	174,998,361株

(注) 当社は従業員持株E S O P信託制度を導入しております。当該信託にかかる従業員持株E S O P信託口が所有する当社株式については、四半期連結財務諸表において自己株式として表示していることから、当該E S O P信託口が所有する当社株式数については、26年3月期2Qの「期末自己株式数」に1,739,000株を含めており、「期中平均株式数(四半期累計)」から1,818,896株を控除しております。

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期連結財務諸表に対する四半期レビュー手続が実施中です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料4ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

(四半期決算補足説明資料及び四半期決算説明会内容の入手方法)

当社は、平成25年11月12日(火)に機関投資家及びアナリスト向けの四半期決算説明会を開催する予定です。この説明会で配布する決算説明資料については、開催後速やかに当社ホームページに掲載する予定です。

4. 平成26年3月期の個別業績予想（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

（%表示は、対前期増減率）

	営業収益		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	102,000	0.6	11,500	5.5	11,500	6.0	11,000	57.1	63.52

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無： 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料4ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

（四半期決算補足説明資料及び四半期決算説明会内容の入手方法）

当社は、平成25年11月12日(火)に機関投資家及びアナリスト向けの四半期決算説明会を開催する予定です。この説明会で配布する決算説明資料については、開催後速やかに当社ホームページに掲載する予定です。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	4
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	4
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	4
3. 四半期連結財務諸表	5
(1) 四半期連結貸借対照表	5
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
(重要な後発事象)	9
4. (参考) 個別業績の概要	10
(1) 個別業績	10
(2) 個別部門別取扱高	10
(3) その他の情報	10
(4) 四半期個別財務諸表	11

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第2四半期連結累計期間(平成25年4月1日～平成25年9月30日)におけるわが国経済は、政府の経済対策や日銀による異次元金融緩和を背景に、円高の是正及び株高の進行により、企業収益や個人消費が徐々に改善するなど明るい兆しがみえ始めてきております。しかしながら、原材料価格の上昇や電気料金の値上げ、加えて海外景気の下振れリスクなど、依然として先行きの不透明感が拭えない状況が続いております。

このような中、当社グループは中期3ヵ年経営計画「ACT11」の2年目がスタートし、トップラインの反転拡大に向けて、既存事業の活性化と新事業・海外事業の取組みを強化しております。

クレジット事業は、アベノミクスへの期待感ならびに消費税増税前の消費者心理もプラスに働き、引き続き輸入車や宝石・貴金属等の高額商品の取扱高が増加した結果、営業収益は反転いたしました。

カード事業は、既存会員の利用促進を継続的に推し進めてきたことでショッピングの利用単価が上昇いたしました。さらに各種プロモーション等の実施により、リボショッピング残高が増加するなど順調に推移いたしました。

ファイナンス事業の銀行個人ローン保証は、新規提携金融機関の拡大および既存提携金融機関の活性化等を図ってきたことで、保証残高が着実に積み上がり好調に推移いたしました。

海外事業は、連結子会社であるベトナム現地法人の営業活動を強化してきたことで、新規加盟店数が拡大し、二輪車販売金融の取扱い件数が増加いたしました。

また、昨年12月に40%の株式を取得したインドネシアのPT Sasana Artha Financeの経営に本格的に参画することにより、二輪車販売金融の取扱いの拡大を目指しております。

以上の結果、当社グループの連結取扱高は、1兆3,268億46百万円(前年同期比8.2%増)、連結営業収益は、引き続きキャッシング収益の減少を主因に前年同期比1.0%減の515億19百万円となりました。一方、債権良質化の進展による貸倒関連費用の減少により営業費用は減少いたしました。また、連結経常利益は前年同期比5.7%減の60億87百万円となりました。なお、4月1日付で連結子会社JNS管理サービス株式会社の吸収合併に伴い、繰延税金資産を取り崩したことから、法人税等調整額が増加し、連結当期純利益は前年同期比28.2%減の29億88百万円となりました。

当社グループは信販事業の単一セグメントであるため、セグメント情報の記載を省略しております。主な部門別の取扱高の概況は以下のとおりです。

(包括信用購入あっせん)

カードショッピングにつきましては、中期3ヵ年経営計画の重要戦略であるWeb関連市場の拡大に注力してまいりました。その結果、「Reader's Card(リーダーズカード)」「KAMPO STYLE CLUB CARD(漢方スタイルクラブカード)」「REX CARD(レックスカード)」などの取扱いが伸長いたしました。加えて、百貨店及び家電系の提携カードの取扱いも順調に推移いたしました。

以上の結果、当部門の連結取扱高は、4,268億12百万円(前年同期比11.1%増)となりました。

(個別信用購入あっせん)

ショッピングクレジットにつきましては、二輪、宝石・貴金属、家電等の主要業種の取扱高が伸長したことから、前年同期を上回りました。特に家電におきましては、家電エコポイント制度や地デジ化の需要後の反動減の影響が長く続いておりましたが、夏場からの好調な売り上げに支えられ大幅な伸びとなりました。

オートローンにつきましては、販売が好調な輸入新車の取り組みに注力した結果、取扱いを拡大いたしました。また、インターネットを介したペーパーレスオートローン申込みシステム「We B By オート」は、リリースから約1年が経過し、導入する販売店様の拡大とともにシェアアップに努めてまいりました。

以上の結果、当部門の連結取扱高は、1,279億23百万円(前年同期比16.3%増)となりました。

(信用保証)

金融機関個人ローン保証につきましては、カードローン保証が前年同期と比べ若干減少したものの、リフォームローン保証等の証書貸付の拡大により全体の取扱いは増加いたしました。

投資用マンション向け住宅ローン保証におきましては、競合が激化している中、堅調に推移いたしました。

住宅関連商品につきましては、ハウスメーカー系のリフォームローンの取扱いが順調に推移いたしました。また、当社のソーラーローンの内容や実績が評価されたことから、東京都が取り組む住宅用太陽光発電普及策「屋根ぢから」ソーラープロジェクトの連携金融機関に唯一選定されました。

オートローン保証につきましては、個別信用購入あっせんのオートローン同様に順調に推移いたしました。

以上の結果、当部門の連結取扱高は、3,297億66百万円(前年同期比5.1%増)となりました。

(融資)

引き続きカードキャッシングの取扱いは減少となりました。

以上の結果、当部門の連結取扱高は、386億91百万円(前年同期比10.0%減)となりました。

(その他)

集金代行業務につきましては、不動産管理会社の家賃やスポーツクラブの会費等の取扱いが順調に推移いたしました。

以上の結果、当部門の連結取扱高は、4,036億52百万円(前年同期比7.6%増)となりました。

連結部門別取扱高

部門	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)		当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)		前年同期比 (%)
	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	構成比(%)	
包括信用購入あっせん	384,322	31.3	426,812	32.2	11.1
個別信用購入あっせん	110,038	9.0	127,923	9.6	16.3
信用保証	313,895	25.6	329,766	24.9	5.1
融資	42,993	3.5	38,691	2.9	△10.0
その他	375,158	30.6	403,652	30.4	7.6
合計	1,226,408	100.0	1,326,846	100.0	8.2

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当第2四半期連結会計期間の資産は、前連結会計年度に比べ861億10百万円増加し、2兆8,046億28百万円となりました。これは、現金及び預金が減少したものの、割賦売掛金、未収入金、信用保証割賦売掛金が増加したことによるものであります。

(負債)

当第2四半期連結会計期間の負債は、前連結会計年度に比べ823億60百万円増加し、2兆6,833億92百万円となりました。これは、信用保証買掛金、コマーシャル・ペーパーの増加等によるものであります。

(純資産)

当第2四半期連結会計期間の純資産は、前連結会計年度に比べ37億49百万円増加し、1,212億36百万円となりました。これは、利益剰余金、その他有価証券評価差額金の増加等によるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成25年5月10日に公表いたしました平成26年3月期の業績予想につきましては修正を行っております。詳細につきましては平成25年10月29日公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位: 百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	95,968	66,267
割賦売掛金	832,684	874,130
信用保証割賦売掛金	1,685,888	1,720,791
リース投資資産	9,134	11,555
前払費用	1,346	1,436
繰延税金資産	2,705	4,178
立替金	28,570	22,805
未収入金	15,752	54,728
その他	1,115	1,255
貸倒引当金	△15,733	△14,444
流動資産合計	2,657,432	2,742,704
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	8,166	8,226
減価償却累計額	△4,521	△4,575
建物及び構築物(純額)	3,644	3,650
土地	14,988	14,988
その他	2,824	3,634
減価償却累計額	△1,731	△1,908
その他(純額)	1,093	1,726
有形固定資産合計	19,727	20,366
無形固定資産		
ソフトウェア	13,890	16,584
その他	35	34
無形固定資産合計	13,925	16,618
投資その他の資産		
投資有価証券	16,194	16,987
固定化営業債権	3,445	3,059
長期前払費用	284	453
繰延税金資産	2,957	12
差入保証金	2,055	1,953
前払年金費用	4,273	4,048
その他	619	670
貸倒引当金	△2,397	△2,246
投資その他の資産合計	27,433	24,939
固定資産合計	61,086	61,924
資産合計	2,718,518	2,804,628

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	30,496	28,647
信用保証買掛金	1,685,888	1,720,791
短期借入金	149,829	164,729
1年内償還予定の社債	30,000	—
1年内返済予定の長期借入金	110,208	105,708
コマーシャル・ペーパー	88,800	112,100
未払金	2,565	2,085
未払費用	1,171	1,102
未払法人税等	2,910	691
預り金	42,740	44,070
前受収益	369	316
賞与引当金	2,661	2,553
ポイント引当金	2,137	2,413
割賦利益繰延	84,487	87,297
その他	3,375	3,711
流動負債合計	2,237,641	2,276,217
固定負債		
社債	2,300	32,300
長期借入金	356,819	368,748
退職給付引当金	24	—
役員退職慰労引当金	75	23
利息返還損失引当金	1,418	1,314
繰延税金負債	—	2,049
長期預り保証金	2,496	2,561
その他	255	175
固定負債合計	363,390	407,174
負債合計	2,601,031	2,683,392
純資産の部		
株主資本		
資本金	16,138	16,138
資本剰余金	30,468	30,479
利益剰余金	69,830	71,883
自己株式	△997	△932
株主資本合計	115,439	117,568
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	2,416	3,550
繰延ヘッジ損益	△38	△28
為替換算調整勘定	△385	87
その他の包括利益累計額合計	1,993	3,610
新株予約権	36	57
少数株主持分	17	—
純資産合計	117,486	121,236
負債純資産合計	2,718,518	2,804,628

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)
(第2四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
営業収益		
包括信用購入あっせん収益	10,493	11,642
個別信用購入あっせん収益	8,399	8,376
信用保証収益	19,331	19,577
融資収益	9,614	7,750
その他の営業収益	3,928	3,925
金融収益		
受取利息	113	65
受取配当金	176	181
その他の金融収益	—	0
金融収益合計	289	246
営業収益合計	52,057	51,519
営業費用		
販売費及び一般管理費	41,679	40,930
金融費用		
借入金利息	4,270	3,811
コマーシャル・ペーパー利息	77	78
その他の金融費用	734	632
金融費用合計	5,082	4,522
営業費用合計	46,762	45,452
営業利益	5,294	6,066
営業外収益		
負ののれん償却額	1,201	—
持分法による投資利益	—	34
雑収入	38	32
営業外収益合計	1,239	67
営業外費用		
利息返還損失引当金繰入額	70	32
雑損失	9	14
営業外費用合計	79	46
経常利益	6,454	6,087
特別利益		
投資有価証券売却益	50	503
特別利益合計	50	503
特別損失		
固定資産除却損	2	5
投資有価証券評価損	10	3
特別損失合計	13	9
税金等調整前四半期純利益	6,491	6,581
法人税、住民税及び事業税	2,515	633
法人税等調整額	△183	2,959
法人税等合計	2,331	3,592
少数株主損益調整前四半期純利益	4,160	2,989
少数株主利益	0	0
四半期純利益	4,159	2,988

(四半期連結包括利益計算書)
(第2四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	4,160	2,989
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△1,563	1,134
繰延ヘッジ損益	△20	10
為替換算調整勘定	63	260
持分法適用会社に対する持分相当額	—	212
その他の包括利益合計	△1,519	1,616
四半期包括利益	2,640	4,606
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	2,639	4,605
少数株主に係る四半期包括利益	0	0

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(重要な後発事象)

自己株式の取得

当社は、平成25年11月5日開催の取締役会において、会社法第165条第3項の規定により読み替えて適用される同法第156条の規定に基づき、自己株式の取得に係る事項を次のとおり決議いたしました。

(1) 自己株式の取得を行う理由

経営環境の変化に対応した機動的な資本政策を行うため。

(2) 取得の内容

①取得する株式の種類

当社普通株式

②取得する株式の総数

2,000,000株(上限)

(発行済株式総数(自己株式を除く)に対する割合 1.14%)

③株式の取得価額の総額

1,300百万円(上限)

④取得期間

平成25年11月6日から平成25年12月31日まで

⑤取得の方法

東京証券取引所における市場買付

4. (参考) 個別業績の概要

・個別業績の概要は法定開示におけるレビュー対象ではありません。

(1) 平成26年3月期第2四半期の個別業績(平成25年4月1日～平成25年9月30日)

① 個別経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第2四半期	50,836	△0.7	5,961	6.5	5,948	6.9	7,997	133.3
25年3月期第2四半期	51,182	△4.5	5,597	△5.8	5,563	△3.6	3,428	49.2

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第2四半期	46.18	46.10
25年3月期第2四半期	19.59	19.59

② 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年3月期第2四半期	2,816,068	119,825	4.3
25年3月期	2,722,344	111,626	4.1

(参考) 自己資本 26年3月期第2四半期 119,768百万円 25年3月期 111,590百万円

(2) 個別部門別取扱高

部門	前第2四半期累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)		当第2四半期累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)		前年同期比 (%)
	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	構成比(%)	
包括信用購入あっせん	384,675	31.4	427,151	32.2	11.0
個別信用購入あっせん	109,518	9.0	126,875	9.6	15.8
信用保証	316,086	25.8	331,781	25.0	5.0
融資	42,993	3.5	38,691	2.9	△10.0
その他	371,635	30.3	400,747	30.3	7.8
合計	1,224,908	100.0	1,325,247	100.0	8.2

(3) その他の情報

当社の四半期財務諸表は、「四半期財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則」(平成19年内閣府令第63号)に基づいて作成しております。

(4) 四半期個別財務諸表

① 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期会計期間 (平成25年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	88,139	63,643
割賦売掛金	828,280	869,565
信用保証割賦売掛金	1,696,231	1,734,146
前払費用	863	920
繰延税金資産	2,601	4,100
関係会社短期貸付金	4,190	5,916
立替金	28,568	22,803
未収入金	15,756	54,735
その他	970	853
貸倒引当金	△14,077	△12,848
流動資産合計	2,651,524	2,743,836
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	7,982	8,111
減価償却累計額	△4,438	△4,522
建物及び構築物(純額)	3,544	3,589
工具、器具及び備品	1,863	2,566
減価償却累計額	△1,265	△1,417
工具、器具及び備品(純額)	598	1,149
土地	14,831	14,831
その他	190	306
減価償却累計額	△83	△113
その他(純額)	107	192
有形固定資産合計	19,082	19,762
無形固定資産		
ソフトウェア	13,671	16,483
その他	30	32
無形固定資産合計	13,701	16,515
投資その他の資産		
投資有価証券	14,529	15,074
関係会社株式	4,015	3,375
関係会社出資金	2,446	2,446
従業員に対する長期貸付金	92	82
関係会社長期貸付金	6,127	7,367
固定化営業債権	3,445	3,059
長期前払費用	230	379
繰延税金資産	2,932	-
差入保証金	1,859	1,832
前払年金費用	4,273	4,048
その他	480	534
貸倒引当金	△2,397	△2,246
投資その他の資産合計	38,035	35,953
固定資産合計	70,819	72,232
資産合計	2,722,344	2,816,068

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期会計期間 (平成25年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形	7,489	6,718
買掛金	22,194	21,408
信用保証買掛金	1,696,231	1,734,146
短期借入金	149,829	164,729
関係会社短期借入金	670	200
1年内償還予定の社債	30,000	-
1年内返済予定の長期借入金	110,208	105,708
コマーシャル・ペーパー	88,800	112,100
未払金	2,870	2,268
未払費用	1,145	1,073
未払法人税等	2,705	614
預り金	42,715	43,986
前受収益	369	316
賞与引当金	2,473	2,427
ポイント引当金	2,137	2,413
割賦利益繰延	84,746	87,739
その他	2,911	3,243
流動負債合計	2,247,498	2,289,094
固定負債		
社債	2,300	32,300
長期借入金	356,819	368,748
繰延税金負債	-	2,050
利息返還損失引当金	1,418	1,314
長期預り保証金	2,496	2,561
その他	184	172
固定負債合計	363,218	407,148
負債合計	2,610,717	2,696,242
純資産の部		
株主資本		
資本金	16,138	16,138
資本剰余金		
資本準備金	30,468	30,468
その他資本剰余金	-	10
資本剰余金合計	30,468	30,479
利益剰余金		
利益準備金	2,572	2,572
その他利益剰余金		
別途積立金	43,229	43,229
繰越利益剰余金	17,801	24,760
利益剰余金合計	63,602	70,561
自己株式	△997	△932
株主資本合計	109,211	116,247
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	2,416	3,549
繰延ヘッジ損益	△38	△28
評価・換算差額等合計	2,378	3,521
新株予約権	36	57
純資産合計	111,626	119,825
負債純資産合計	2,722,344	2,816,068

② 四半期損益計算書
第2四半期累計期間

(単位：百万円)

	前第2四半期累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)
営業収益		
包括信用購入あっせん収益	10,501	11,650
個別信用購入あっせん収益	8,178	8,214
信用保証収益	19,336	19,650
融資収益	9,614	7,750
その他の営業収益	3,209	3,234
金融収益		
受取利息	124	100
受取配当金	217	234
その他の金融収益	-	0
金融収益合計	341	335
営業収益合計	51,182	50,836
営業費用		
販売費及び一般管理費	40,501	40,351
金融費用		
借入金利息	4,271	3,811
コマーシャル・ペーパー利息	77	78
その他の金融費用	734	632
金融費用合計	5,083	4,522
営業費用合計	45,584	44,874
営業利益	5,597	5,961
営業外収益		
雑収入	44	31
営業外収益合計	44	31
営業外費用		
利息返還損失引当金繰入額	70	32
雑損失	8	12
営業外費用合計	79	44
経常利益	5,563	5,948
特別利益		
投資有価証券売却益	50	316
関係会社株式売却益	-	247
抱き合わせ株式消滅差益	-	4,992
特別利益合計	50	5,556
特別損失		
固定資産除却損	1	5
投資有価証券評価損	10	3
特別損失合計	12	9
税引前四半期純利益	5,601	11,495
法人税、住民税及び事業税	2,345	563
法人税等調整額	△172	2,935
法人税等合計	2,173	3,498
四半期純利益	3,428	7,997